16.04.2019г. №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьями 19, 34, 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Правительства Иркутской области от 02 апреля 2019 года №277-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», в целях обеспечения требований пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2019 года и избежания возникновения сложной пожароопасной ситуации, связанной с распространением природных пожаров на территории Луговского муниципального образования, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Луговского муниципального образования Мамско-Чуйского района Иркутской области особый противопожарный режим с  08.00 часов 1 мая 2019 года до 08.00 часов 15 июля 2019 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности, включающие в себя:
2.1. Ограничение пребывания граждан в лесах, расположенных на территории Луговского городского поселения и въезд в них транспортных средств;
2.2. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ, работ с использованием открытого огня в лесах, а также на прилегающих к ним территориях, землях сельскохозяйственного назначения, на территориях населенных пунктов, на предприятиях и прилегающих к ним территориях;
2.3. Запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилегающих к жилым домам, а также к объектам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.
3. Рекомендовать начальнику ПЧ-135 Хамидуллину Т.Н. проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения, из источников наружного водоснабжения (пожарные гидранты, противопожарные водоемы), расположенных на территории Луговского городского поселения в срок до 30 апреля 2019 года с предоставлением актов осмотра в администрацию Луговского муниципального образования.
	4. Рекомендовать начальнику ОП «Дислокация пгт. Мама» МО МВД РФ «Бодайбинский» Коневу А.В. обеспечить охрану общественного порядка в условиях противопожарного режима, по осуществлению мероприятий по ограничению пребывания граждан в лесах, расположенных на территории Луговского городского поселения и въезда в них транспортных средств, а так же организацию оповещения населения об угрозе перехода огня на населённые пункты, находящихся в радиусе 5 километров от лесного пожара, посредством использования громкоговорящих устройств, размещенных на транспортных средствах.
5. Начальнику добровольной пожарной дружины Луговского городского поселения А.А. Попову:
5.1. Содержать добровольную пожарную дружину Луговского городского поселения в 30–ти минутной готовности к выполнению задач по проведению разведки места возгорания и последующих задач по локализации возгорания (пожара);
5.2. Обеспечить исправность техники, привлекаемой для тушения пожаров;
5.3. Содержать объём горюче смазочных материалов из расчета на сутки исполнения возложенных задач по локализации возгорания (пожара);
5.4. Организовать силами добровольных пожарных патрулирование населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам;
5.5. Организовать совместно с членами добровольной пожарной дружины Луговского городского поселения проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
5.6. Проверить в традиционных местах отдыха населения наличие запрещающих аншлагов на предмет запрета разведения огня.
7. Данное постановление опубликовать в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Луговского городского поселения
А.В. Ушаков